
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

1/20

UNITAT
02230 - SERVICIO DE IGUALDAD

EXPEDIENT 
E-02230-2024-000016-00

PROPOSTA NÚM. 
1

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE

APROVAR PROCEDIMENT SOL·LICITUD PUNTS VIOLETA DE SENSIBILITZACIÓ

 ÒRGAN COMPETENT
LA JUNTA DE GOVERN LOCAL, P.D. 
LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
ACORD 73 DE LA JGL DE 24 DE NOVEMBRE DE 2023

HECHOS

 

PRIMERO.- La Concejala de Igualdad, en Moción suscrita el día 19/01/2024, ha dispuesto

lo siguiente:

“El Ayuntamiento de València, de conformidad con el mandato legal contenido en el art.

9.2 de la Constitución Española, como integrante del poder público, tiene la obligación de

promover las condiciones para que la libertad y la igualdad de cada persona y de los grupos en

que se integra sean reales y efectivas; de remover los obstáculos que impidan o dificultan su

plenitud y de facilitar la participación de toda la ciudadanía en la vida política, económica,

cultural y social.

Por ello, se propone desde esta Concejalía, poner a disposición de las Comisiones de Fallas

y Entidades Jurídicas sin ánimo de lucro con implantación en la ciudad, la formación y materiales

necesarios para la implantación de Puntos Violeta de Sensibilización en la ciudad de València

por unas fiestas libres de agresiones sexistas.

Se insta al Servicio de Igualdad y Políticas Inclusivas, para realizar los trámites pertinentes

para aprobar el procedimiento para la solicitud de puntos violeta de sensibilización para unas

fiestas libres de agresiones sexistas, en 2024-Red Puntos Violeta de Sensibilización”

SEGUNDO.- Mediante informe del Servicio de Igualdad de fecha 16/04/2024, se concluye

que es necesario establecer un procedimiento de concurrencia competitiva para que las entidades

a las que va dirigida la formación y el material de los Puntos Violeta de Sensibilización, si así lo

solicitan, puedan acceder a esa formación y ese material en igualdad de condiciones. Para ello se

ha elaborado un borrador de procedimiento en virtud del cual se establecen los objetivos a



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

2/20

alcanzar, los requisitos para participar, la documentación requerida, los plazos y la forma de

presentación, los criterios de adjudicación y demás cuestiones a tener en cuenta para la

regularización del procedimiento.

 

A los anteriores hechos, resultan de aplicación los siguientes:

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

 

ÚNICO.- El órgano competente para la aprobación de este procedimiento, es la Concejala

de Igualdad, por tratarse de materias de su competencia tales como la igualdad y la lucha contra

la violencia de género.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

ÚNICO.- Aprobar el procedimiento de concurrencia competitiva para la solicitud de

puntos violeta de sensibilización para unas fiestas libres de agresiones sexistas en el año 2024,

cuya literalidad es la siguiente:



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

3/20

##ANEXO-2021037##

 
 

1 
 

RED PUNTOS VIOLETA DE SENSIBILIZACIÓN 

PROCEDIMIENTO PARA LA SOLICITUD DE PUNTOS VIOLETA DE 

SENSIBILIZACIÓN PARA UNAS FIESTAS LIBRES DE AGRESIONES SEXISTAS 

EN EL AÑO 2024 

 

PRIMERO. - OBJETO: 

El Ayuntamiento de València, en cumplimiento de las competencias que tiene 

propias en actuaciones para la promoción de la igualdad entre mujeres y hombres, así 

como contra la violencia de género, pone a disposición de las comisiones de fallas y 

asociaciones y entidades jurídicas sin ánimo de lucro con implantación en la ciudad, la 

formación y materiales necesarios para la implantación de Puntos Violeta de 

Sensibilización en la ciudad de València por unas fiestas libres de agresiones sexistas.  

 

Los objetivos GENERALES que se quieren alcanzar con la implementación de la 

red de Puntos Violeta de Sensibilización en las fiestas de la ciudad de València, son 

los siguientes: 

 

 Sensibilizar a la ciudadanía en favor de la igualdad de género y oportunidades 

con el fin de prevenir y eliminar todo tipo de violencia sobre las mujeres y 

especialmente las agresiones sexuales y violaciones. 

 

 Informar a la población de la necesidad de educar a jóvenes y personas 

adultas sobre la igualdad de género para combatir la violencia machista y las 

agresiones sexuales. 

 

 Fomentar la igualdad entre los sexos, con el fin de prevenir situaciones de 

violencia sexual entre jóvenes, planteando las relaciones dentro del marco del 

respeto y reforzando conductas de prevención. 

 

 Dar a conocer los recursos y servicios disponibles en la ciudad para la atención 

integral de las víctimas. 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

4/20

 
 

2 
 

 Conseguir la máxima participación e implicación de la ciudadanía en la 

prevención de estas situaciones y sobre todo la participación de la población 

juvenil. 

 

SEGUNDO. - PUNTOS VIOLETA DE SENSIBILIZACIÓN: OBJETIVOS 

ESPECÍFICOS 

Los puntos violetas son espacios útiles para la sensibilización y la prevención 

sobre las agresiones sexistas, así como para trasladar un mensaje a la sociedad de 

rechazo a la violencia machista, estableciendo canales más inmediatos y accesibles 

para la denuncia y la atención a víctimas. Su finalidad por lo tanto es la de concienciar, 

prevenir y disfrutar las fiestas bajo el respeto hacia las mujeres, libres de acoso y 

humillación machista, concretamente:  

 Informar y sensibilizar a la población en general sobre las situaciones de 

agresiones sexistas que sufren principalmente las mujeres y prevenir estas 

situaciones. 

 

 Sensibilizar y concienciar, especialmente a la población juvenil, sobre la 

necesidad de tener comportamientos respetuosos con las mujeres también 

en espacios de ocio y fiestas. 

 

 Fomentar la participación de las Fallas a través de sus comisiones de falla y 

de las asociaciones y entidades sin ánimo de lucro con implantación en la 

ciudad, en la prevención de posibles agresiones sexistas en las fiestas 

 

TERCERO. – OBJETO DEL PROCEDIMIENTO 

El presente procedimiento tiene por objeto regular la concesión de la formación 

y de los materiales para la implementación de la red de PUNTOS VIOLETA DE 

SENSIBILIZACIÓN, respecto de aquellas Comisiones de falla y asociaciones y 

entidades jurídicas sin ánimo de lucro con implantación en València, que 

voluntariamente quieran participar por unas fiestas libres de agresiones sexistas y así 

lo soliciten al Ayuntamiento de València.  



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

5/20

 
 

3 
 

Para la presente anualidad el Ayuntamiento de València dará la formación y la 

entrega del material de sensibilización para como máximo 25 solicitudes de Puntos 

Violeta de Sensibilización. 

Se dará la formación adecuada a dos o tres personas voluntarias de cada 

comisión fallera o asociación o entidad solicitante, que se comprometan a realizar esta 

función de Punto Violeta de Sensibilización. Esta formación será de 2 horas y se 

realizará en el centro que comunicará el Ayuntamiento más adelante, su contenido 

será:  

- Conceptos básicos y definiciones acordes a la legislación vigente de violencia 

contra las mujeres, violencia de género, violencias sexuales, violación, agresión sexual 

y acoso sexual. Ejemplos de cada tipo. 

- Principales causas de la violencia machista y violencias sexuales 

- Principales consecuencias para las víctimas 

- Recursos para la atención a las víctimas 

- Funciones y ubicación de los Puntos Violeta de sensibilización. 

Además, para cada una de las 25 solicitudes de Puntos Violeta de 

Sensibilización se suministrará el siguiente material: 

- 500 folletos informativos  

- 500 chapas de sensibilización 

- 3 chalecos o camisetas identificativas 

- 1 roll –up extensible con la imagen impresa 

No obstante, también podrá facilitarse la adaptación de la imagen de los 

materiales arriba descritos para que, por sus propios medios, manteniendo siempre y 

en todo caso la imagen municipal a la que podrán unir sus propios logos, quienes así 

lo necesiten puedan ampliar las unidades del material facilitado.  

Quienes reciban la formación y material arriba descrito y con las condiciones 

expuestas, podrán realizar Puntos Violeta de Sensibilización en cualquiera de las 

fiestas más populares tales como Fallas, San Juan o Fin de Año, o incluso, en otras 

que por la afluencia de público sean de su interés, tales como fiestas en los barrios, 

Carnavales, Halloween, entre otras. 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

6/20

 
 

4 
 

 

 

CUARTO. – REQUISITOS PARA PARTICIPAR: 

Podrán solicitar participar en la implantación de la red de Puntos Violeta de 

Sensibilización todas aquellas comisiones de falla y asociaciones y entidades jurídicas 

sin ánimo de lucro con implantación en València que en el momento de presentación 

de la solicitud cumplan los siguientes requisitos: 

1) Carecer de fines lucrativos. 

2) Tener sede o delegación permanente en el municipio de València, dotada 

de personal permanente, ya sea contratado o voluntario, en la que se 

desarrolle de forma habitual la actividad de la comisión, asociación o 

entidad, disponiendo de una estructura organizativa suficiente que 

garantice el cumplimiento de sus fines sociales. 

3) Estar legalmente constituidas y formalmente inscritas en el Registro público 

correspondiente. 

4) Encontrarse al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias con 

el Ayuntamiento de València y la Agencia Estatal de la Administración 

Tributaria y Hacienda Autonómica; como también con la Seguridad Social y 

con las obligaciones por reintegro de subvenciones otorgadas por el 

Ayuntamiento, si procede. 

5) Respecto de aquellas comisiones de falla, asociaciones y otras entidades 

sin ánimo de lucro que ya hayan participado de esta formación en años 

anteriores, y sólo respecto del personal voluntario de nueva incorporación, 

podrán participar una o dos personas en esta formación, pero no se les 

dará nuevo material. 

 

QUINTO. – DOCUMENTACIÓN: 

Quienes soliciten participar en el presente procedimiento deberán presentar la 

siguiente documentación: 

1) INSTANCIA solicitando la participación en el procedimiento para la 

implantación en la ciudad de València de la red de Puntos Violeta de 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

7/20

 
 

5 
 

Sensibilización para unas fiestas libres de agresiones sexistas en el año 

2024. 

2) DECLARACIÓN RESPONSABLE de quien ostente la representación legal 

de la comisión de falla, asociación  o entidad jurídica sin ánimo de lucro, 

que se acompañará cumplimentando y adjuntando el modelo que se recoge 

en el modelo Anexo 1 de este procedimiento. 

3)  DOCUMENTO de la persona jurídica que acredite la representación de la 

persona física que presenta la solicitud en su nombre. 

4) ESTATUTOS E INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO. 

Queda garantizado el correcto tratamiento de la documentación aportada y de 

los datos facilitados, acorde a lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de 

Datos de la Unión Europea 2016/679. 

 

SEXTO. - PLAZO DE LA SOLICITUD  

El plazo para presentar las solicitudes empezará el 01 de mayo de 2024 y 

estará abierto mientras existan plazas vacantes hasta las 25 ofrecidas, finalizando 

cuando se consiga este número o cuando se realice la sesión de formación, que 

tendrá lugar entre los meses de octubre y noviembre. 

 

SÉPTIMO.- FORMA DE PRESENTACIÓN 

Las solicitudes deberán presentarse de  conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Común de las 

Administraciones Públicas, las personas jurídicas estarán obligadas a relacionarse a 

través de medios electrónicos con las Administraciones Públicas  para la realización 

de cualquier trámite en un procedimiento administrativo por lo que la solicitud 

electrónica en modelo de instancia general se presentará, acompañada de la 

documentación solicitada en este procedimiento, en el Registro de Entrada Electrónico 

del Ayuntamiento de València, siguiendo el procedimiento establecido al respecto en la 

Sede Electrónica del Ayuntamiento de València  (Sede Electrónica-Trámites-Materias-

Igualdad ) 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

8/20

 
 

6 
 

OCTAVO.- SUBSANACIÓN DE DEFECTOS DE LAS SOLICITUDES 

Tras la recepción de las solicitudes por el Servicio de Igualdad, si no vinieran 

cumplimentadas en todos los términos o no fueran acompañadas de documentación 

exigida señalada en el presente procedimiento, se requerirá mediante notificación 

electrónica, para que subsanen la falta indicándose los documentos que hayan sido 

presentados incompletos, no se ajusten a lo exigido o no hayan sido aportados.  

Así mismo, se procederá a la comprobación de que las entidades solicitantes 

se encuentran al corriente del cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de la 

Seguridad Social y con el Ayuntamiento de València. 

A estos efectos, se abrirá un plazo de 10 días hábiles improrrogables a partir 

del día siguiente a la notificación para la presentación por Registro de Entrada 

Electrónico de la documentación requerida, con la indicación de que si no aportan 

dicha documentación se considerará que han desistido de su solicitud, previo acuerdo 

del órgano competente, dictado en los términos del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, de Procedimiento de las Administraciones Públicas. 

 

NOVENO.- ÚNICO CRITERIO DE CONCESIÓN 

La concesión de la formación y de los materiales para la implementación de la 

red de PUNTOS VIOLETA DE SENSIBILIZACIÓN, como máximo 25, se dará por 

riguroso orden de entrada en el registro electrónico del Ayuntamiento de València, 

respecto de aquellas comisiones de falla y asociaciones o entidades jurídicas sin 

ánimo de lucro con implantación en València, que voluntariamente quieran participar 

por unas fiestas libres de agresiones sexistas y así lo soliciten al Ayuntamiento de 

València. 

 

DÉCIMO. - ORGANOS COMPETENTES PARA LA INSTRUCCIÓN Y 

RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO. 

1º- La instrucción del procedimiento corresponde al Servicio de Igualdad , que 

recibirá las solicitudes presentadas y comprobará que la documentación que las 

acompaña se encuentra correcta y completa de conformidad con lo establecido en 

este procedimiento. 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

9/20

 
 

7 
 

2º- Por el Servicio de Igualdad  se procederá a la comprobación de que las  

solicitudes presentadas corresponden a entidades que se encuentran al corriente del 

cumplimiento de sus obligaciones tributaria, la Seguridad Social y el Ayuntamiento de 

València, así como no están pendientes de reintegro.  

3º. Una vez comprobado este requisito, se excluirán a aquellas que no cumplan 

los requisitos y se conformará una lista con las solicitudes que cumplan. 

4º. A la vista de lo anterior, el Servicio de Igualdad  elevará propuesta al órgano 

competente para la resolución, proponiendo la concesión de hasta los 25 Puntos 

Violeta de Sensibilización, la denegación de las solicitudes que haya de más y la 

exclusión de aquellas que por falta de documentación o por no cumplir los requisitos 

no pueden ser adjudicatarias.  

5º. El órgano competente para la concesión de la formación y materiales 

necesarios para la implantación de Puntos Violeta de Sensibilización en la ciudad de 

València, por unas fiestas libres de agresiones sexistas, será la Concejalía que tiene 

delegadas las competencias municipales establecidas en el 25.2 apartado o) en 

materia de actuaciones en la promoción de la igualdad entre mujeres y hombre así 

como contra la violencia de género, la Concejala de Igualdad. 

La Resolución de concesión se notificará a las Comisiones y asociaciones o 

entidades participantes y se publicará en la web del Ayuntamiento,  entendiéndose 

aceptada por las beneficiarias si, transcurridos cinco días desde su recepción, no 

rechaza expresamente participar en la red de  Puntos Violeta de Sensibilización. 

La resolución deberá expresar los recursos que contra la misma procedan y 

plazo para interponerlos. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución del 

procedimiento será de 6 meses a partir de la fecha de la publicación en la Web 

municipal. 

El vencimiento del plazo máximo para resolver sin que se haya dictado 

resolución expresa, legitima a las entidades interesadas para entender desestimada 

por silencio administrativo la solicitud. 

 

UNDÉCIMO.- RECURSOS 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

10/20

 
 

8 
 

Las Resoluciones que se dicten al amparo del presente procedimiento agotan 

la vía administrativa y contra ellos podrá interponerse recurso potestativo de reposición 

en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, ante el mismo 

órgano que las dictó. 

Ante la desestimación por silencio administrativo podrá interponerse idéntico 

recurso en el plazo de tres meses a contar desde el que hubiese finalizado el plazo 

para dictar y publicar resolución expresa. 

Todo ello, sin perjuicio de que en ambos supuestos la entidad pueda interponer 

directamente recurso contencioso administrativo en la forma, plazo y condiciones 

fijadas en el artículo 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa ante el Juzgado de lo Contencioso – Administrativo. 

 

DUODÉCIMO.- OBLIGACIONES DE LAS COMISIONES Y ASOCIACIONES 

O  ENTIDADES BENEFICIARIAS 

La principal obligación de las beneficiarias es cumplir con los objetivos 

establecidos e implantar los Puntos Violeta de Sensibilización y, en ningún caso, 

utilizar con fines lucrativos o comerciales el material suministrado por el Ayuntamiento 

de València. 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

11/20

##ANEXO-2021039##

 
 

1 
 

XARXA PUNTS VIOLETA DE SENSIBILITZACIÓ 

PROCEDIMENT PER A LA SOL·LICITUD DE PUNTS VIOLETA DE 

SENSIBILITZACIÓ PER A UNES FESTES LLIURES D’AGRESSIONS SEXISTES 

L’ANY 2024 

 

PRIMER. OBJECTE 

 

L’Ajuntament de València, en compliment de les seues competències pròpies en 

actuacions per a la promoció de la igualtat entre dones i dones, com també contra la 

violència de gènere, posa a la disposició de les comissions de falles, associacions i 

entitats jurídiques sense finalitat lucrativa amb implantació a la ciutat, la formació i 

materials necessaris per a la implantació de punts violeta de sensibilització a la ciutat 

de València per unes festes lliures d’agressions sexistes. 

 

Els objectius generals que es volen aconseguir amb la implementació de la xarxa 

de Punts Violeta de Sensibilització en les festes de la ciutat de València, són els 

següents: 

• Sensibilitzar a la ciutadania en favor de la igualtat de gènere i oportunitats 

amb la finalitat de previndre i eliminar tota mena de violència sobre les dones i 

especialment les agressions sexuals i violacions. 

• Informar la població de la necessitat d’educar a joves i adults sobre la igualtat 

de gènere per a combatre la violència masclista i les agressions sexuals. 

• Fomentar la igualtat entre els sexes, amb la finalitat de previndre situacions 

de violència sexual entre joves, encabint les relacions dins el quadre del 

respecte i reforçant conductes de prevenció. 

• Fer conéixer els recursos i serveis disponibles a la ciutat per a l’atenció 

integral de les víctimes. 

• Aconseguir la màxima participació i implicació de la ciutadania en la prevenció 

d’estes situacions i sobretot la participació de la població juvenil. 

 

 

 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

12/20

 
 

2 
 

SEGON. PUNTS VIOLETA DE SENSIBILITZACIÓ: OBJECTIUS ESPECÍFICS 

 

Els punts violetes són espais útils per a la sensibilització i la prevenció sobre les 

agressions sexistes, com també per a traslladar un missatge a la societat de rebuig a 

la violència masclista, establint canals més immediats i accessibles per a la denúncia i 

l’atenció a les víctimes. La seua finalitat per tant és la de conscienciar, previndre i 

gaudir de les festes amb respecte cap a les dones, lliures d’assetjament i humiliació 

masclista, concretament: 

- informar i sensibilitzar a la població en general sobre les situacions 

d’agressions sexistes que patixen principalment les dones i previndre estes 

situacions. 

- sensibilitzar i conscienciar, especialment a la població juvenil, sobre la 

necessitat de tindre comportaments respectuosos amb les dones també en 

espais d’oci i festes 

- fomentar la participació de les falles a través de les seues comissions falleres 

i de les entitats sense finalitat lucrativa amb implantació a la ciutat, en la 

prevenció de possibles agressions sexistes en les festes 

 

TERCER.  OBJECTE DEL PROCEDIMENT 

 

Este procediment té per objecte regular la concessió de la formació i dels materials 

per a la implementació de la xarxa de punts violeta de sensibilització, respecte 

d’aquelles comissions falleres i associacions o entitats jurídiques sense finalitat 

lucrativa amb implantació a València, que voluntàriament vulguen participar per unes 

festes lliures d’agressions sexistes i així ho soŀliciten a l’Ajuntament de València. 

 

Per a enguany l’Ajuntament de València donarà la formació i el lliurament del 

material de sensibilització per a 25 soŀlicituds com a màxim de punts violeta de 

sensibilització. 

 

Es donarà la formació adequada a les dues o tres persones voluntàries de cada 

comissió i associaició o entitat soŀlicitant, que es comprometen a realitzarr esta funció 

de Punt Violeta de Sensibilització . Esta formació serà de 2 hores i es realitzarà en el 

centre que comunicarà l’Ajuntament, el seu contingut serà: 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

13/20

 
 

3 
 

- Conceptes bàsics i definicions concordes a la legislació vigent de violència contra 

les dones, violència de gènere, violències sexuals, violació, agressió sexual i 

assetjament sexual. Exemples de cada tipus. 

- Principals causes de la violència masclista i violències sexuals 

- Principals conseqüències per a les víctimes 

- Recursos per a l'atenció a les víctimes 

- Funcions i ubicació dels Punts Violeta de sensibilització. 

A més, per a cadascun de les 25 soŀlicituds de punts violeta de sensibilització es 

subministrarà el material següent: 

- 500 fullets informatius 

- 500 xapes de sensibilització 

- 3 jupetins o samarretes identificatives 

- 1 roll-up extensible amb la imatge impresa 

 

No obstant això, també podrà facilitar-se l’adaptació de la imatge dels materials 

descrits més amunt perquè se’n puguen ampliar les unitats, amb mitjans propis, 

mantenint sempre la imatge municipal a la qual podran unir, si escau, els seus propis 

logos. 

 

Els qui reben la formació i material descrit adés i amb les condicions exposades, 

podran realitzar punts violeta de sensibilització en qualsevol de les festes més 

populars com ara Falles, Sant Joan o la Nit de Cap d’any, o fins i tot, en unes altres 

que, per l’afluència de públic, siguen del seu interés, com ara festes en els barris, 

Carnestoltes, Nit de les Ànimes, entre altres. 

 

QUART. REQUISITS PER A PARTICIPAR-HI 

 

Podran soŀlicitar participar en la implantació de la xarxa de punts violeta de 

sensibilització totes aquelles comissions falleres i entitats jurídiques sense finalitat 

lucrativa amb implantació a la ciutat de València que en el moment de presentació de 

la soŀlicitud complisquen els requisits següents: 

1) No tindre finalitat lucrativa. 

2) Tindre seu o delegació permanent en el municipi de València, dotada de 

personal permanent, siga contractat o voluntari, en la qual es desenvolupe de 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

14/20

 
 

4 
 

manera habitual l’activitat de l’associació o entitat, disposant de prou estructura 

organitzativa que garantisca el compliment dels seus fins socials. 

3) Estar legalment constituïdes i formalment inscrites en el registre públic 

corresponent. 

4) Trobar-se al corrent del compliment de les obligacions tributàries amb 

l’Ajuntament de València i l’Agència Estatal de l’Administració Tributària i Hisenda 

Autonòmica; com també amb la Seguretat Social i amb les obligacions per 

reintegrament de subvencions atorgades per l’Ajuntament, si escau. 

5) Respecte d'aquelles comissions de falla, associacions i altres entitats sense 

ànim de lucre que ja hagen participat d'esta formació en anys anteriors, i només 

respecte del personal voluntari de nova incorporació, podran participar una o dos 

persones en esta formació, però no se'ls donarà nou material. 

 

CINQUÉ.  DOCUMENTACIÓ 

 

Els qui soŀliciten participar en este procediment han de presentar la documentació 

següent: 

1) INSTÀNCIA SOĿLICITANT la participació en el procediment per a la 

implantació a la ciutat de València de la xarxa de punts violeta de sensibilització 

per a unes festes lliures d’agressions sexistes l’any 2024. 

2) DECLARACIÓ RESPONSABLE de qui exercisca la representació legal de la 

comissió fallera o entitat jurídica sense finalitat lucrativa, que s’acompanyarà de 

l’annex 1 d’este procediment. 

3) DOCUMENT de la persona jurídica que acredite la representació de la persona 

física que presenta la soŀlicitud en el seu nom. 

4) ESTATUTS I INSCRIPCIÓ EN EL REGISTRE. 

 

Hi haurà garantit el tractament correcte de la documentació aportada i de les dades 

facilitades, d’acord amb el que disposa el Reglament general de protecció de dades de 

la Unió Europea 2016/679. 

 

 

 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

15/20

 
 

5 
 

SISÉ. TERMINI DE LA SOĿLICITUD 

El termini per a presentar les soŀlicituds començarà el 01 de maig de 2024 i estarà 

obert mentre existisquen places vacants fins a les 25 oferides, finalitzant quan 

s'aconseguisca este número o quan es realitze la sessió de formació, que tindrà lloc 

entre els mesos d'octubre i novembre. 

 

SETÉ. FORMA DE PRESENTACIÓ 

 

Les soŀlicituds han de presentar-se d’acord amb el que es disposa en l’article 14.2 

de la Llei 39/2015, de 1r d’octubre, de procediment comú de les administracions 

públiques. Les persones jurídiques estaran obligades a relacionar-se a través de 

mitjans electrònics amb les administracions públiques per a la realització de qualsevol 

tràmit en un procediment administratiu pel qual la soŀlicitud electrònica en model 

d’instància general es presentarà, acompanyada de la documentació soŀlicitada en 

este procediment, en el Registre d’Entrada Electrònic de l’Ajuntament de València, 

seguint el procediment establit sobre este tema en la Seu Electrònica de l’Ajuntament 

de València (Seu Electrònica-Tràmits-Matèries-Igualtat ). 

 

HUITÉ. ESMENA DE DEFECTES DE LES SOĿLICITUDS 

 

Una vegada el Servei d’Igualtat  reba les soŀlicituds, si no hi ha cap irregularitat en 

els termes o no foren acompanyades de documentació exigida assenyalada en este 

procediment, es requerirà per mitjà d’un notificació electrònica, que s’esmene la falta 

tot indicant els documents incomplets, que no s’ajusten als exigits o no aportats. 

 

Així mateix, es verificarà que les entitats soŀlicitants es troben al corrent del 

compliment de les seues obligacions tributàries i la Seguretat Social i amb l’Ajuntament 

de València. 

 

A este efecte, s’obrirà un termini de 10 dies hàbils improrrogables a partir de 

l’endemà de la notificació per a la presentació per Registre d’Entrada Electrònic de la 

documentació requerida, amb la indicació que si no aporten esta documentació, es 

considerarà que han desistit de la soŀlicitud, amb acord previ de l’òrgan competent, 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

16/20

 
 

6 
 

dictat en els termes de l’article 68 de la Llei 39/2015, de 1r d’octubre, de procediment 

de les administracions públiques. 

 

NOVÉ. ÚNIC CRITERI DE CONCESSIÓ 

 

La concessió de la formació i dels materials per a la implementació de la xarxa de 

Punts Violeta de Sensibilització, com a màxim 25, es donarà per rigorós ordre 

d’entrada en el registre electrònic de l’Ajuntament de València, a aquelles comissions 

falleres, associaions i entitats jurídiques sense finalitat lucrativa amb implantació a 

València, que voluntàriament vulguen participar-hi per unes festes lliures d’agressions 

sexistes i així ho soŀliciten a l’Ajuntament de València. 

 

 

DESÉ. ÒRGANS COMPETENTS PER A LA INSTRUCCIÓ I RESOLUCIÓ DEL 

PROCEDIMENT 

 

1. La instrucció del procediment correspon al Servei d’Igualtat, que rebrà les 

soŀlicituds presentades i comprovarà que la documentació que les acompanya és 

correcta i completa de conformitat amb el que s’establix en este procediment. 

2. El Servei d’Igualtat  verificarà que les soŀlicituds presentades corresponen a 

entitats que es troben al corrent del compliment de les seues obligacions tributàries, la 

Seguretat Social i l’Ajuntament de València, i que no estan pendents de reintegrament. 

3. Una vegada comprovat este requisit, s’exclouran aquelles que no complisquen 

els requisits i es conformarà una llista amb les soŀlicituds que els complisquen. 

4. Atés el que s’ha exposat anteriorment, el Servei d’Igualtat  elevarà proposta a 

l’òrgan competent per a la resolució, proposant la concessió de fins als 25 punts 

violeta de sensibilització, la denegació de les soŀlicituds que hi haja en excés i 

l’exclusió d’aquelles que per manca de documentació o per no complir els requisits no 

puguen ser adjudicatàries. 

5. L’òrgan competent per a la concessió de la formació i materials necessaris per a 

la implantació de punts violeta de sensibilització a la ciutat de València, per unes 

festes lliures d’agressions sexistes, serà la Regidoria que té delegades les 

competències municipals establides en el 25.2 apartat o en matèria d’actuacions en la 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

17/20

 
 

7 
 

promoció de la igualtat entre dones i home, així com contra la violència de gènere, la 

regidora d’Igualtat. 

 

La resolució de concessió es notificarà a les comissions i entitats participants i es 

publicarà en la web de l’Ajuntament, i s’entendrà acceptada per les beneficiàries si, 

transcorreguts cinc dies d’haver-la rebuda, no es rebutja expressament participar en la 

xarxa de Punts Violeta de Sensibilització. 

 

La resolució haurà d’expressar els recursos que hi puguen interposar-se i el termini 

per a interposar-los. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució del 

procediment serà de 6 mesos a partir de la data de la publicació en la web municipal. 

 

El venciment del termini màxim per a resoldre sense que s’haja dictat resolució 

expressa, legitima a les entitats interessades per a entendre desestimada per silenci 

administratiu la soŀlicitud. 

 

ONZÉ. RECURSOS 

 

Les resolucions que es dicten a l’empara d’este procediment exhaurixen la via 

administrativa i es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 

mes comptador de l’endemà de la notificació, davant el mateix òrgan que les dicta. 

Davant la desestimació per silenci administratiu podrà interposar-se un recurs 

idèntic en el termini de tres mesos comptador de la data en què haja finalitzat el termini 

per a dictar i publicar una resolució expressa. 

 

Tot això, sense perjudici que en tots dos supòsits l’entitat puga interposar 

directament recurs contenciós administratiu en la forma, termini i condicions fixades en 

l’article 46 de la Llei 29/98 de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 

administrativa davant el Jutjat Contenciós Administratiu. 

 

DOTZÉ. OBLIGACIONS DE LES COMISSIONS, ASSOCIACIONS O ENTITATS 

BENEFICIÀRIES 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

18/20

 
 

8 
 

L’obligació principal de les beneficiàries és complir amb els objectius establits i 

implantar els Punts Violeta de Sensibilització i, en cap cas, utilitzar amb finalitats 

lucratives o comercials el material subministrat per l’Ajuntament de València.  

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

19/20

##ANEXO-2021041##

DADES DE LA ENTITAT / DATOS DE LA ENTIDAD 
 

 
 

      

ANNEX 1. DECLARACIÓ RESPONSABLE 
ANEXO 1. DECLARACIÓN RESPONSABLE 

 

Procediment per a la sol·licitud de Punts Violeta de Sensibilització per a unes festes lliures d'agressions sexistes 

Procedimiento para la solicitud de Puntos Violeta de Sensibilización para unas fiestas 
libres de agresiones sexistas 

 
 
 
 

Integrada en la Junta Central Fallera  

 Número: 
DADES DE LA PRESIDÈNCIA O REPRESENTANT / DATOS DE LA PRESIDENCIA O REPRESENTANTE (1) 
Nom i cognoms o raó social / Nombre y apellidos o razón social Tipus d’identificació / Tipo de identificación.            Número Tipus de persona / Tipo de persona 

 
 

DADES DE LA SEU SOCIAL A LA CIUTAT DE VALÈNCIA / DATOS DE LA SEDE SOCIAL EN LA CIUDAD DE VALÈNCIA 
Nom de la via / Nombre de la vía Número Bis Bloc / Bloque Escala / Escalera Planta  Porta / Puerta Km 

 
 

Codi postal / Código postal Municipi / Municipio Província / Provincia 
 
 

Telèfon / Teléfono Fax Adreça electrònica / Correo electrónico 

 

 
 

La representació legal i sotasignat CERTIFICA: 
a) Que l'entitat sol·licitant no incorre en cap de les circumstàncies 

arreplegades en l'article 13.2 i 3 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions (LGS). 

b) Que l'entitat ha justificat les subvencions que se li han atorgat 
amb anterioritat, excepte les que encara estan en el termini de 
justificació, i que no és deutora per resolució de procedència de 
reintegrament. 

c) Que l'entitat sol·licitant no té cap deute pendent amb l'Ajuntament 
de València i AUTORITZA EXPRESSAMENT a l'Ajuntament de 
València a la comprovació de dita dada. 

d) Que l’entitat sol·licitant es troba al corrent del compliment de les 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, tal com s'esta- 
bleix en el RGS i en els art, 18 i 19 de la LGS, i AUTORITZA DE 
FORMA EXPRESSA al Servici d'Igualtat i Polítiques Inclusives de 
l'Ajuntament de València perquè aquest puga recaptar el certificat          
o document acreditatiu d'estar al corrent de les seues obligacions   
tributàries i davant de la Seguretat Social (article 18 OGS). 

e) Que l’entitat sol·licitant és una entitat sense ànim de lucre, i així 
consta en els estatuts de constitució de l'entitat. 

f) Que l’entitat sol·licitant es compromet a complir els objectius que 
establix la convocatòria i a implantar els Punts Violeta de 
Sensibilització i, en cap cas, a no utilitzar amb finalitats lucratives 
o comercials el material que l’Ajuntament de València li 
subministre. 

La representación legal y abajo firmante CERTIFICA: 
a) Que la entidad solicitante no incurre en ninguna de las circunstan- 

cias recogidas en el artículo 13.2 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones (LGS). 

b) Que la entidad ha justificado las subvenciones que se le han 
otorgado con anterioridad, salvo las que aún están en el plazo de 
justificación, y que no es deudora por resolución de procedencia 
de reintegro. 

c) Que la entidad solicitante no tiene deuda alguna pendiente con el 
Ayuntamiento de València y AUTORIZA EXPRESAMENTE al 
Ayuntamiento de València a la comprobación de dicho extremo. 

d) Que la entidad solicitante se encuentra al corriente del 
cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social, tal como se establece en el RGS y en los art, 18 y 19 de la 
LGS, y AUTORIZA DE FORMA EXPRESA al Servicio de Igualdad y 
Políticas Inclusivas del Ayuntamiento de València para que éste 
pueda recabar el certificado o documento acreditativo de estar al 
corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 
Social (artículo 18 OGS). 

e) Que la entidad solicitante es una entidad sin ánimo de lucro y así 
consta en los estatutos de constitución de la entidad. 

f) Que la entidad solicitante se compromete a cumplir con los objetivos 
establecidos en la convocatoria e implantar los Puntos Violeta de 
Sensibilización y, en ningún caso, utilizar con fines lucrativos o 
comerciales el material suministrado por el Ayuntamiento de 
València.

1) PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS: Les dades que heu facilitat en este formulari seran tractades per 
l’Ajuntament de València, en qualitat de responsable, per a la finalitat indicada en esta documentació i, sobre la 
base del que disposa el Reglament general de protecció de dades (UE) 2016/679, podeu exercitar els drets 
d’accés, rectificació, supressió i d’altres contemplats en el reglament esmentat, tal com s’explica en la informació 
addicional de protecció de dades que podeu consultar en el document annex o en este enllaç: 
http://www.valencia.es/val/politica-privacitat. 

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES: Los datos facilitados por Ud. en este formulario serán tratados por el 
Ayuntamiento de València, en calidad de responsable, para la finalidad indicada en esta documentación y, sobre 
la base de lo dispuesto en el Reglamento general de protección de datos (UE) 2016/679, Ud. podrá ejercitar los 
derechos de acceso, rectificación, supresión y otros contemplados en el citado reglamento, conforme se explica 
en la información adicional sobre protección de datos que puede consultar en documento anexo o en este enlace: 
http://www.valencia.es/cas/politica-privacidad. 

 
València, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

SIGNATURA DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
FIRMA DE LA PERSONA SOLICITANTE 

31
.4

3-
23

3 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 w

m
4
J 

E
e4

2
 3

A
u
9
 +

A
K
e 

FB
+

a 
iiY

w
 /

b
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 19/04/2024 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA REGIDORA DELEGADA D'IGUALTAT / EDUCACIÓ / ESPORTS MARIA DEL ROCIO GIL UNCIO 19/04/2024 ACCVCA-120 10791735055008063082
0104275391381281234

RESOLUCIÓ

20/20

 

INFORMACIÓ ADDICIONAL SOBRE PROTECCIÓ DE DADES 
INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS 

 
 
 
 

Qui és el responsable del tractament de les vostres dades? 
Identitat: Ajuntament de València. 
Adreça: plaça de l'Ajuntament, 1, 46002 València 
Telèfon: 963 52 54 78 
Contacte Delegació de Protecció de Dades: oficinadpd@valencia.es 

 
Amb quina finalitat tractem les vostres dades personals? 
L'Ajuntament de València tracta les vostres dades amb la finalitat 
de gestionar la sol·licitud manifestada en este formulari/document, 
dins del procediment administratiu corresponent. 

 
Quant de temps conservem les vostres dades? 
Les dades personals són conservades durant el termini de temps 
que estiga vigent l’expedient administratiu o, si és el cas, pel 
temps de resolució d’un procediment contenciós administratiu 
derivat. No obstant això, les dades poden ser conservades, si és 
el cas, amb finalitats d’arxiu d’interés públic, de recerca científica 
i històrica o finalitats d’estadístiques. 

 
Quina és la legitimació per al tractament de les vostres dades? 
La base legal per al tractament de les vostres dades és l’article 
6.1, e) del RGPD 2016/679 (UE) (missió en interés públic) i la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, de Bases de Règim Local. 

 
Les dades cedides tindran altres organismes destinataris? 
Les dades que faciliteu no se cediran a terceres persones, llevat 
que es comuniquen a les entitats públiques o privades a les quals 
siga necessari o obligatori cedir-les per a poder gestionar la 
vostra sol·licitud, així com en els supòsits previstos segons la llei. 
Tampoc es transferiran a tercers països. 

 
Quins són els vostres drets quan ens faciliteu les dades? 
- Teniu dret a obtindre la confirmació sobre si a l'Ajuntament 

de València s'estan tractant dades personals que vos afecten 
o no. 

- Podeu accedir a les vostres dades personals, demanar la rectifi- 
cació de les que siguen inexactes o, si és el cas, sol·licitar-ne la 
supressió quan, entre altres motius, les dades ja no siguen 
necessàries per a les finalitats que van ser arreplegades. 

- En determinades circumstàncies podeu sol·licitar la limitació 
del tractament de les vostres dades. En este supòsit només 
les conservarem per a l'exercici o la defensa de reclamacions. 

- En determinades circumstàncies, i per motius relacionats amb 
la vostra situació personal, podeu oposar-vos al tractament de 
les vostres dades. En eixos supòsits l'Ajuntament de València 
deixarà de tractar-les, excepte per motius legítims imperiosos o 
l'exercici o la defensa de possibles reclamacions. 

- Per a exercitar els vostres drets podeu formular una sol·licitud 
en qualsevol dels punts de registre d’entrada de l'Ajuntament, 
en la seua seu electrònica o en l’adreça de correu electrònic 
oficinadpd@valencia.es. 

- També podeu formular reclamacions davant l'Agència Espan- 
yola de Protecció de Dades. 

¿Quién es el responsable del tratamiento de sus datos? 
Identidad: Ayuntamiento de València 
Dirección: plaza de l'Ajuntament, 1, 46002 València 
Teléfono: 963 52 54 78 
Contacto Delegación Protección de Datos: oficinadpd@valencia.es 

 
¿Con qué finalidad tratamos sus datos personales? 
El Ayuntamiento de València tratará sus datos con el fin de 
gestionar la solicitud manifestada en el presente formulario/docu- 
mento, dentro del procedimiento administrativo correspondiente. 

 
¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos? 
Los datos serán conservados durante el plazo de tiempo que 
esté vigente el expediente administrativo o, en su caso, por el 
tiempo de resolución de un procedimiento contencioso adminis- 
trativo derivado. No obstante, los datos podrán ser conservados, 
en su caso, con fines de archivo de interés público, fines de 
investigación científica e histórica o fines estadísticos. 

 
¿Cuál es la legitimación para el tratamiento de sus datos? 
La base legal para el tratamiento de sus datos es el artículo 6.1, 
e) del RGPD 2016/679 (UE) (misión en interés público) y la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local. 

 
¿Los datos cedidos tendrán otros organismos destinatarios? 
Los datos facilitados no se cederán a terceras personas, salvo 
que sean comunicados a las entidades públicas o privadas, a las 
cuales sea necesario u obligatorio ceder éstos para poder gestio- 
nar su solicitud, así como en los supuestos previstos, según ley. 
Tampoco serán transferidos a terceros países. 

 
¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? 

- Tiene derecho a obtener confirmación sobre si en el Ayunta- 
miento de València se están tratando datos personales que le 
conciernen, o no. 

- Podrá acceder a sus datos personales, así como solicitar la 
rectificación de los que sean inexactos o, en su caso, solicitar 
su supresión cuando, entre otros motivos, los datos ya no 
sean necesarios para los fines para los que fueron recogidos. 

- En determinadas circunstancias podrá solicitar la limitación del 
tratamiento de sus datos, en cuyo caso únicamente los 
conservaremos para el ejercicio o la defensa de reclamaciones. 

- En determinadas circunstancias, y por motivos relacionados 
con su situación particular, podrá oponerse al tratamiento de 
sus datos. En dichos supuestos el Ayuntamiento de València 
dejará de tratarlos, salvo por motivos legítimos imperiosos, o el 
ejercicio o la defensa de posibles reclamaciones. 

- Para ejercitar sus derechos podrá formular una solicitud ante 
cualquiera de los puntos de registro de entrada del Ayuntamien- 
to, ante la sede electrónica del mismo, así como en la dirección 
de correo electrónico oficinadpd@valencia.es. 

- Podrá, igualmente, formular reclamaciones ante la Agencia 
Española de Protección de Datos. 


